[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 471 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Prefeitura Municipal que faça a instalação de lixeiras na Rua dos Crisântemos no Jardim Iara, próximo ao Restaurante do Cará .

JUSTIFICATIVA

O pedido foi solicitado pelos moradores dessa rua devido a ausência de lixeira padronizada na localidade, onde os moradores são colocam seus lixos nas calçadas, Causando transtorno  e impedindo o trafego dos munícipes nessa localidade.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

24 de abril de 2018
)